

Ordinanza Contingibile ed Urgente in materia sanitaria e per Incolumità pubblica

Reg. Ord. Sindacale n. 18 del 05.09.2014

TAVIANO, 05.09.2014

## IL SINDACO

**Visti** gli artt. 50 e 54 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Richiamata la precedente ordinanza sindacale n. 16 del 14.08.2014, con la quale è stata ordinata la chiusura immediata al pubblico della struttura comunale denominata "Parco Ricchello", per ragioni di igiene e sanità pubblica e per la sicurezza dei cittadini, allo scopo di predisporre ed attuare le necessarie misure di selezione e rimozione dei rifiuti abbandonati, per la verifica di eventuali contaminazioni e per l'attuazione delle necessarie misure di profilassi; chiusura disposta sino a successivo provvedimento di riapertura al pubblico.

**Accertato** che sono stati effettuati gli interventi di pulizia straordinaria, selezione dei rifiuti ed avvio degli stessi a discarica e a recupero; che sono stati effettuati gli interventi di pulizia delle erbacce e degli infestanti nonché le operazioni agrotecniche indispensabili per la cura delle essenze arboree ed arbustive;

**Considerato** che, con determinazione n. 761/RG del 03.09.2014, emanata dal Responsabile del Settore Affari Generali, è stato incaricato Sig. D. M. V. ad effettuare servizio civico per la pulizia e conduzione del verde a Parco Ricchello a decorrere dal 1/9/2014 e fino al 31/12/2014, in esecuzione delle deliberazioni della Giunta Comunale n. 135/2013 e n. 261/2014;

Considerato che con determinazione n. 736/RG del 29.08.2014, emanata dal Responsabile del Settore Affari Generali, è stato affidato provvisoriamente (dal 01/09/2014 al 31/12/2014), in attesa della esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria del parco e delle conseguenti decisioni definitive, la gestione del Parco Ricchello, relativamente ed in particolare, la gestione dei campi di calcetto (che funzioneranno al momento senza l'utilizzo degli spogliatoi e dei bagni), al Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile e Difesa Ambientale che garantirà, inoltre, con la presenza, un corretto uso e l'efficienza dell'intera struttura per la parte che sarà riaperta al pubblico, dando atto che il parco sarà aperto all'utenza secondo orari che saranno concordati con l'amministrazione comunale e che saranno resi noti alla cittadinanza mediante affissione di appositi cartelli;

**Accertato** che in data 04.09.2014, si è provveduto alla messa in sicurezza della struttura "pallone tensostatico" realizzando una recinzione con pannelli componibili allo scopo di interdirne l'ingresso e impedirne l'avvicinamento (al pallone e alla struttura in muratura destinata a spogliatoi e servizi igienici);

CITTÀ DI TAVIANO PIAZZA DEL POPOLO - 73057 TAVIANO (LE)

**Rifenuto** di aver rimosso le cause che hanno condotto all'emanazione dell'ordinanza di chiusura al Parco Ricchello n. 16/2014:

**Visti** il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 50 e 54, la L. 07.08.1990 n. 241, nel testo vigente; il Regolamento Comunale di Igiene e Sanità Pubblica (emesso con deliberazione C.C. n. 12 del 22.02.1995); il Regolamento Comunale di Polizia Urbana (emesso con deliberazione C.C. n. 25 del 16.05.2008);

## DISPONE

- La revoca dell'Ordinanza Sindacale n. 16 del 14.08.2014 con la quale venne ordinata la chiusura immediata al pubblico della struttura comunale denominata "Parco Ricchello", rilevando che sono state rimosse le cause che l'hanno originata;
- La riapertura al pubblico, con decorrenza sabato 06 settembre 2014, della struttura comunale "Parco Ricchello", con la sola esclusione della struttura interna "Pallone Tensostatico e servizi annessi", secondo le modalità e gli orari stabiliti dall'Amministrazione Comunale:
- Il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio online del Comune e sul sito internet del Comune;
- Il presente provvedimento sia trasmesso al Prefetto di Lecce, al Comando del Corpo Provinciale dei VV.F.; al Comando Stazione Carabinieri Taviano; al Comando del Corpo di Polizia Municipale; al Responsabile del Settore LL.PP. Manutenzioni e Patrimonio; al Responsabile del Settore Servizi Finanziari e al Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente;

## **AVVERTE**

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Lecce nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione (legge 06.12.1971 n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971 n. 1199).

II Sindaco

ORTACCIO

Avv. Carlo D.

Dalla residenza municipale, 05 settembre 2014

CITTÀ DI TAVIANO PIAZZA DEL POPOLO - 73057 TAVIANO (LE)